АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2014       № 209

О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию

и допризывной подготовке граждан ЗАТО г. Островной

Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области

от 07.03.2012 № 64-ПП «О Координационном совете по патриотическому воспитанию

и допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Мурманской области»

(с последующими изменениями), в целях реализации Плана мероприятий

по патриотическому воспитанию граждан ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы,

утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2012

№ 394, совершенствования патриотического воспитания граждан ЗАТО г. Островной,

содействия Министерству обороны Российской Федерации в организации подготовки

граждан к военной службе в Вооруженных силах Российской Федерации,

Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по патриотическому

воспитанию и допризывной подготовке граждан ЗАТО г. Островной (Приложение

№ 1).

2. Создать Координационный совет по патриотическому воспитанию

и допризывной подготовке граждан ЗАТО г. Островной и утвердить его состав

согласно Приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава Администрации

   ЗАТО г. Островной         С.Е. Богданова

Приложение № 1

к постановлению

     Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.07.2014 № 209

Положение

о Координационном совете по патриотическому воспитанию и допризывной

подготовке граждан ЗАТО г. Островной

1. Общие положения

 1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию и допризывной

подготовке граждан ЗАТО г. Островной (далее – Координационный совет) является

постоянно действующим коллегиальным совещательным органом и создается

для координации деятельности органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной, муниципальных организаций и учреждений, негосударственных

организаций, в целях развития системы патриотического воспитания и выработки

рекомендаций, предложений по повышению качества патриотического воспитания

населения муниципального образования ЗАТО г. Островной.

 1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными

актами Мурманской области, решениями Координационного совета

по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации в Мурманской

области, а также настоящим Положением.

2. Функции Координационного совета

На Координационный совет возлагаются следующие функции:

 а) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной с территориальными органами федеральных органов исполнительной

власти в Мурманской области, общественными объединениями, воинскими частями

и иными организациями, в целях реализации программ и мероприятий

патриотического воспитания граждан Российской Федерации;

2

 б) подготовка предложений по совершенствованию нормативных правовых

актов муниципального образования ЗАТО г. Островной по вопросам гражданского

и патриотического воспитания граждан ЗАТО г. Островной и работе с допризывной

молодежью;

 в) подготовка предложений и рекомендаций по совершенствованию

организационно-методической базы гражданского и патриотического воспитания

граждан ЗАТО г. Островной;

 г) содействие органам военного командования в совершенствовании работы

с допризывной молодежью, подготовке граждан Российской Федерации к военной

службе на территории ЗАТО г. Островной;

 д) мониторинг состояния гражданского и патриотического воспитания граждан

ЗАТО г. Островной, анализ хода реализации государственных, региональных,

ведомственных и муниципальных программ и планов патриотического воспитания;

 е) обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации

по вопросам гражданского и патриотического воспитания граждан ЗАТО

г. Островной;

 ж) обобщение рекомендаций Росвоенцентра при Правительстве Российской

Федерации, Российского организационного комитета «Победа» и опыта

исполнительных органов государственной власти других субъектов Российской

Федерации в сфере гражданского и патриотического воспитания с целью применения

его на территории ЗАТО г. Островной.

3. Состав Координационного совета

 3.1. Состав Координационного совета утверждается Администрацией ЗАТО

г. Островной.

 3.2. В состав Координационного совета входят председатель, заместитель

председателя, ответственный секретарь, члены Координационного совета. Состав

Координационного совета формируется из представителей исполнительных органов

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной,

муниципальных организаций и учреждений, командования воинских частей,

общественных объединений и организаций (по согласованию).

3

 3.3. Председатель Координационного совета:

 а) руководит деятельностью Координационного совета и председательствует

на заседаниях Координационного совета;

 б) утверждает планы работы Координационного совета, подписывает решения,

предложения, рекомендации, заключения, подготовленные Координационным

советом, и протоколы заседаний;

 в) координирует деятельность членов Координационного совета

по выполнению планов работы Координационного совета и его решений.

 3.4. Заместитель председателя Координационного совета в отсутствие

председателя Координационного совета исполняет его обязанности.

 3.5. Ответственный секретарь Координационного совета:

 а) организует работу Координационного совета;

 б) координирует работу по подготовке проектов планов и документов

на заседания Координационного совета;

 в) информирует по согласованию с председателем членов Координационного

совета о дне проведения очередного заседания Координационного совета;

 г) ведет протокол заседания Координационного совета и оформляет его

решения;

 д) направляет членам Координационного совета подготовленные

для рассмотрения на очередном заседании Координационного совета материалы;

е) организует и контролирует соблюдение сроков подготовки материалов,

доработку итоговых документов и выполнение решений Координационного совета.

4. Организация деятельности Координационного совета

4.1. Основной формой работы Координационного совета является заседание

Координационного совета.

 4.2. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с планом

работы Координационного совета. В план работы Координационного совета

включаются мероприятия по реализации государственных, областных

и муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных программ, а также

программ и планов муниципального образования ЗАТО г. Островной.

4

 4.3. Заседания Координационного совета правомочны, если на них

присутствует большинство от установленного числа членов Координационного

совета.

 4.4. Материалы по вопросам, рассмотрение которых планируется на заседании

Координационного совета, представляются ответственному секретарю

Координационного совета ответственным за их подготовку лицом за 10 дней

до заседания Координационного совета с конкретными предложениями по решению

существующих проблем в виде проекта решения. Членам Координационного совета

материалы для изучения направляются не позднее чем за 5 дней до заседания

Координационного совета.

 4.5. Повестка предстоящего заседания принимается членами

Координационного совета и утверждается председателем Координационного совета

во время проведения очередного заседания.

 4.6. На заседании Координационного совета ведется протокол заседания.

Протоколы заседания Координационного совета хранятся у ответственного секретаря

Координационного совета.

4.7. Решения, принятые на заседании Координационного совета, носят

рекомендательный характер для общественных объединений и организаций.

 4.8. Организационно-техническое обеспечение Координационного совета

осуществляется Администрацией ЗАТО г. Островной.

4.9. Изменения и дополнения к настоящему Положению утверждаются

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной.

 4.10. Координационный совет прекращает свою деятельность на основании

постановления Администрации ЗАТО г. Островной.

___________________

Приложение № 2

к постановлению

     Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.07.2014 № 209

Состав

Координационного совета по патриотическому воспитанию

и допризывной подготовке граждан ЗАТО г. Островной

Председатель:

Третьяк Елена Валерьевна, первый заместитель главы

Администрации ЗАТО г. Островной.

Заместитель

председателя:

Булатова Валентина Александровна, начальник Отдела

образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области.

Ответственный

секретарь:

Сусличенко Ирина Алексеевна, ведущий специалист Отдела

образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области.

Члены: Дидаров Денис Борисович, главный специалист по делам

гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной

безопасности Администрации ЗАТО г. Островной;

 Дружинин Олег Кимович, секретарь Островнинского местного

отделения партии «Единая Россия» (по согласованию);

 Иваненко Татьяна Анатольевна, заведующая сектором Отдела

образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области;

 Мельникова Нина Сергеевна, директор Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской

области»;

 Приходько Глеб Владимирович, командир войсковой части

77360-Я (по согласованию);

 Татарников Илья Николаевич, начальник отдела организационно-

правовой работы Администрации ЗАТО г. Островной;

 Цай Екатерина Юрьевна, старший инспектор по первичному

воинскому учету Администрации ЗАТО г. Островной.

______________